
 diário oficial Nº 34.664  159 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120603/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: NELSON EDIVAL COELHO CASTRO
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-C-V
MATRÍCULA: 999.169
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 09/07/2021 - 09/07/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir 
o servidor José Orlando Sena do Rosário até o município de Capanema/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA , 04 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 2270/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 122850/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-A-V
MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santarém Novo/PA
PERÍODO(S): 04/08/2021 - 04/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Realizar serviços de ins-
talações elétricas na PJ de Santarém/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 04 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Portaria Nº 2275/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 122453/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: RENAN DANIN PEREIRA DA LUZ
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3284
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PA, Concórdia do Pará/PA, Mãe do Rio/
PA, Aurora do Pará/PA
PERÍODO(S): 03/08/2021 - 06/08/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Cumprimento de mandados judiciais
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 05 de agosto de 2021.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 689687
.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 0278/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE DIAS PERÍODO
47187/2016 ANDREA SOUTO DE AZEVEDO 2013/2014 21 28/11 a 1/12/2016
33473/2019 ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA 2018/2019 30 15/07 a 13/08/2019
23377/2017 BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS 2014/2016 15 19/06 a 03/07/2017
33645/2019 CAETANA CARLA VIEGAS DA SILVA 2017/2018 12 22/07 a 02/08/2019
2132/2017 CARINA RIBEIRO VIANA FIALHO 2015/2016 8 09 a 16/02/2017
33657/2019 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME 2018/2019 19 15/07 a 02/08/2019

41443/2017 CLAYTON WONGHAN DA SILVA 2015/2016 9 13 a 21/12/2017

33570/2019 DANIEL GAMA GUIZZO 2018/2019 30 15/07 a 13/08/2019
33503/2019 DRIELE MARAGONES SOUSA 2018/2019 30 15/07 a 13/08/2019
33281/2016 EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 2013/2014 15 15 a 29/07/2016
14372/2016 GEORGIA HESKETH TOSCANO 2013/2014 9 25/04 a 03/05/2016
22368/2016 ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS 2013/2014 19 11 a 29/05/2016
22573/2017 JERFFSON LEMOS TORTOLA 2015/2016 5 16 a 23/06/2017
46282/2017 JESUINA CARVALHO WATANABE 2016/2017 5 13 A 17/11/2017
51183/2016 JODER LUIZ DA SILVA AZEVEDO 2015/2016 17 26/10 a 11/11/2016
28459/2017 LUIZA TABOSA LOUREIRO LIMA 2016/2017 29 11/09 a 09/10/2017
21274/2016 MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2014/2015 19 15/04 a 03/05/2016
33761/2019 MARIA DO SOCORRO LOBATO FERNANDES 2018/2019 30 22/07 a 20/08/2019

8366/2016 MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE MACEDO 
PEREIRA 2013/2014 4 29/03 a 01/04/2016

31764/2017 PATRICK DANTAS LIMA 2015/2016 16 18/09  03/10/2017
159993/2016 RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO 2015/2016 15 18/07 a 01/08/2016
57972/2016 REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 2013/2014 11 09 a 19/01/2017
50718/2017 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 2015/2016 6 08 a 13/01/2018
49773/2016 RODRIGO D AGOSTO 2015/2016 19 10 a 28/11/2016
33418/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 2018/2019 22 31/07 a 21/08/2019
20886/2017 SONIA LUCIA SEABRA BRAGA 2014/2015 15 03 a 17/07/2017

47753/2017 SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO 2015/2016 15 27/11 a 11/12/2017

28769/2016 VALERIA LUCIA SILVA MILEO 2010/2011 13 31/05 a 12/06/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 02 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Portaria Nº 0294/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, DOE 15/01/2018
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE DIAS PERÍODO
37733/2019 ADRIANO MAIA CORREA 2018/2019 30 01 a 30/07/2019
37157/2019 AFRANIA ALINE BARBOSA DE ALMEIDA LINS 2018/20019 30 19/08 a 17/09/2019
35398/2019 ALBERTO RAYOL DE MORAES 2018/2019 7 10 a 16/10/2019
36922/2019 ALEX ADAM MARTINS OLIVA 2018/2019 9 03 a 11/09/2019
37962/2019 ANA PAULA SALAME CHAVES 2017/2018 16 05 a 20/09/2019
34980/2019 ALCILEIA LEAL DE MACEDO 2017/2018 17 15 a 31/10/2019
35064/2019 ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA 2018/2019 14 29/07 a 11/08/2019
34460/2019 ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 2018/2019 16 22/07 a 06/08/2019
38224/2019 CAMILA FIGUEIREDO CHAVES DELGADO 2018/2019 15 24/09 a 08/10/2019
37513/2019 CELINA QUEIROZ CAMPOS BRANDAO 2018/2019 30 26/08 a 24/09/2019
38212/2019 CYNTHIA RACHELL DOS SANTOS FREIRE 2017/2018 15 09 a 23/09/2019
37081/2019 EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 2018/2019 26 19/08 a 13/09/2019
37282/2019 ELITANIA COSTA GONCALVES 2018/2019 30 19/08 a 17/09/2019

33165/2019 FRANCISCO CARLOS GOMES DE CASTRO 
FILHO 2018/2019 30 15/07 a 13/08/2019

38424/2019 GILMARIA RIBEIRO AZEVEDO 2018/2019 30 04/11 a 03/12/2019
37164/2019 HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JUNIOR 2018/2019 30 02/09 a 01/10/2019
36627/2019 IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 2018/2019 20 07 a 26/01/2020
35277/2019 KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 2018/2019 12 19 a 30/08/2019
34599/2019 LENA VEIGA E SILVA ANDRADE 2018/2019 19 05 a 23/08/2019
35724/2019 LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS 2018/2019 30 01 a 30/09/2019
32006/2019 MARCELA AUGUSTO TOPPINO 2017/2018 12 03 a 14/06/2019
36848/2019 MARTA DE SOUSA DOS REIS 2018/2019 30 02/09 a 01/10/2019
39164/2019 PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO 2018/2019 12 07 a 18/01/2020
34499/2019 RAIMUNDO NEVES DUARTE 2018/2019 30 22/07 a 20/08/2019
34112/2019 SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ 2018/2019 30 05/09 a 04/10/2019
34039/2019 TELMA MARIA LOPES VILAS BOAS 2018/2019 15 27/11 a 11/12/2019
34645/2019 THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO 2018/2019 30 29/07 a 27/08/2019
36589/2019 THIAGO ANDRADE SILVA 2018/2019 30 31/10 a 29/11/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 05 de agosto de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa


